会員各位

福岡地区診療放射線技師会

会長　中原　修一

2021年度 第2回福岡地区　勉強会案内

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます｡平素より本会運営につきましては格別のご高配を

承り厚くお礼申しあげます｡

第1回福岡地区勉強会に引き続き、WEBを利用した勉強会を開催します。

今回の勉強会は心臓CTにスポットを当て放射線科医師と技師の2名と、X線撮影シリーズとして前

回の腰椎X線撮影に引き続き頚椎X線撮影について3名の方にご講演をいただきます。

ご多忙の折恐れ入りますが下記要領にて、参加いただきますようどうぞ宜しく御願い申し上げます

｡

謹言
記

テーマ「心臓CTについて」

18:30～19:00「これだけでOK!! 冠動脈CTに必要な基本知識」

九州大学病院　小島　宰　先生

19:05～19:45　「冠動脈CTの基本と読影医が実は知らないこと

　　　　　　　　　　〜目指せ、ラジエーションハウス！〜」

九州大学病院　　山崎誘三　先生

19:50～20:20「わりと難しい頸椎X線撮影について」

福岡整形外科病院　香月伸介 先生

日時：2022年2月18日（金）18：30～20：25

会場： WEB：Micorosoft teamsによる

下記QRコードもしくはURLより入室ください。

URL:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_MmM0YzAzMDItMzI0OS00NzZkLWFhYWYtYWJmYTQ5YmZlMzIw
%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%225568dfbf-d4e5-4c20-bf6c-
2b883342d947%22%2c%22Oid%22%3a%229309ce24-88f9-4075-97ca-
e8d77795789e%22%7d